
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 45 de1 22.05.2018

etto: TARI anno 2018. Determinazione numero rate e relative scadenze.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 10,40, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunalzail dott. Pie{ro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

DIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSO皿 P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

I1 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta.la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la regolaritd tecnical a_ ,.
......{Zr_:t**

Parere favorevole per la regolbritir contabile:

I cOMUNE DI MORRA DE sANCTIS(´ y)

:L ttGRETAR:O COMUNALE



転
冬



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

. l'art. 1, comma 639, della L.27 dicembre 2013 n. 147 (Disposizioni per la formazione de1

bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge di stabilitd 2014), dispone che, a

decorrere dal 1" gennaio 2014, d istituita l'imposta unica comunale (IUC), che si basa su due

presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e

valore e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali;
o in relazione a tali presupposti impositivi, la IUC si compone dell'Imposta municipale

propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le

abitazioni principali, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i
servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e

nella Tassa sui rifiuti (TARD, destinata a frnanziare i costi del servizio di raccolta e

smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore;
. con riferimento alla Tassa rifiuti (TARI), la disciplina dettata dalla L. 14712013 (commi

641466) delinea l'applidazione dal 2014 di un tributo analogo alla TARES semplificata

introdotta a fine 2013 con l'art. 5 delD.L. 3l agosto 2013 n.102, convertito in L. 28 ottobre

2013 n.124;

Considerato che, in tal senso, la TARI continua a prevedere:

- l'applicazione da parte del Comune di un tributo dovuto da tutti i soggetti che possiedono e

detengono a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di

produrre rifiuti urbani ed assimilati;
- il conseguente obbligo per l'Ente di assicurare la copertura integrale dei costi di

investimento e di esercizio relativi al servizio, ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti
speciali al cui smaltimento prowedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone

l'awenuto trattamento in conformitd alla normativa vigente;

- la possibilitd (commi 651-652) di commisurare la tariffa tenendo conto dei criteri

determinati con il regolamento di cui al D.P.R. 27 apile 1999 n. 158 (cd. Metodo

normalizzato),fiilizzato nel 2013 per la definizione della TARES;

Visto il Regolamento istitutivo della IUC, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 34 del

29.09.2014;

Rilevato che la suddetta Legge n. 14712013 all'art. 1, comma 688, stabilisce che sia il Comune a

fissare la scadenza e il numero delle rate di versamento della TARI;

Dato atto che, con delibera di Consiglio comunale n. 3 del 31.03.2018, venivano approvati il Piano

finanziario e le tariffe TARI per l'esercizio ftnanziario 2018;

Rawisata la necessitd di stabilire il numero di rate della TARI 2018 e le relative scadenze,

confermando, anche al fine di agevolare i contribuenti, il versamento in quattro rate di uguale

importo;

Ritenuto pertanto dover definire per l'anno 2018 le seguenti scadenze di versamento del tributo in

argomento:
- 1o RATA acconto25%o - scadenza 30 giugno 2018

- 2" RATA acconto25Yo - scadenza 31 luglio 2018

- 3o RATA acconto25%o - scadenza 15 settembre 2018

- 4" RATA saldo 25%o (conguaglio) - scadenza 15 ottobre 2018

ヽ
フ



一
ヽ

ご

゛
ご

り́
・

．
一

・
　

　

べ
一

　

　

　

ヽ

４

・



.' , Evidenziato che il versamento delle suddette rate dowd essere effettuato secondo le disposizioni di
:'.1 cui all'articolo 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997 n.241;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 , n. 267;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. Di stabilire per l'anno 2018 il versamento della TARI in numero 4 rate aventi le seguenti

scadenze:

- 1o RATA acconto2lo/o - scadenza 30 giugno 2018

- 2" RATA acconto 25o/o - scadenza 3 1 luglio 2018

- 3" RATA acconto 25o/o - scadenza 15 settembre 2018

- 4" RATA saldo 25Yo (conguaglio) - scadenza 15 ottobre 2018

2. di precisare che, ai sensi dell'art. 37, comma 3, del Regolamento istitutivo della IUC citato in
premessa:

o la TARI d versata mediante modello di pagamento unificato secondo le disposizioni di cui

all'art. 17 del D.Lgs. 24111997 (F24) o bollettino di conto corrente postale al quale si

applicano le disposizioni di cui al citato art.ll in quanto compatibili;

. il Comune provvede all'invio ai contribuenti di modelli di pagamento preventivamente

compilati;

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del Comune.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene dichiarata

immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4", D.L.vo n.26712000.



凛
で
ヽ
キ

，
，
‐

Letto, approvato e sottoscritto a norrna di legge.

IL SINDACO IL SEGuTARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLAF.TO DOTTo MARIANIPIETRO GERARDO

ATTESTATO DI CAZ10NE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 della Legge n.267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della Legge n.267100.

L\, 24 maggio 2018 IL SEGttTARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORNIIE ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

24 maggio 2018 UNALE

,t、 ヽ、ヽ _1 
｀


